



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลุดจิก

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง Box Culvert คอนกรีตเสริมเหล็ก (บริเวณนาจำเขี้ยว) บ้านสลักไผ่ หมู่ที่ ๓

ตามที่ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลลุดจิก จะทำการจ้างเหมาโครงการก่อสร้าง Box Culvert คอนกรีตเสริมเหล็ก (บริเวณนาจำเขี้ยว) บ้านสลักไผ่ หมู่ที่ ๓ ตำบลลุดจิก อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลุดจิก ที่ ๑๕๖ / ๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๐ ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้วและยังไม่ประกาศสอบราคา ประกาศประกวดราคา หรือประกาศร่าง TOR สำหรับกรณีการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีอิเล็กทรอนิกส์ ภายใน ๓๐ วัน นับจากวันที่หัวหน้าส่วนราชการได้ให้ความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างนั้น ให้หัวหน้าส่วนราชการมอบหมายให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางที่คำนวณราคากลางก่อสร้างนั้น พิจารณาทบทวนราคากลางให้เป็นปัจจุบัน และนำเสนอหัวหน้าส่วนราชการพิจารณาให้ความเห็นชอบก่อน และคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทบทวนราคากลางใหม่จึงเห็นชอบราคากลาง ในวงเงิน ๓๐๖,๖๐๐ บาท (สามแสนหกพันหกร้อยบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช.

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายวิมล เราสูงเนิน)

รองนายก ศึกษาราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลุดจิก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ ก่อสร้าง Box Culvert คอนกรีตเสริมเหล็ก (บริเวณนาจำเขี้ยว) บ้านสลักไผ่ หมู่ที่ ๓ ตำบลลุดจิก อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลุดจิก
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๗,๐๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)
- ลักษณะงานโดยสังเขป
 - ทำการก่อสร้าง Box Culvert คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๑.๘๐ เมตร สูง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร ชนิด ๓ ช่องทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลุดจิก กำหนด)
- ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๐๖,๖๐๐ บาท (สามแสนหกพันหกร้อยบาทถ้วน)
- บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
- รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายยุทธชัย แสนสุข ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายเรณูณรงค์ เทียนชัยแสง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - ๖.๓ นายสุรชัย เทียนงูเหลือม ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายยุทธชัย แสนสุข)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเรณูณรงค์ เทียนชัยแสง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรชัย เทียนงูเหลือม)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : โครงการ BOX CULVERT คอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง : (บริเวณนาจำเขี้ยว) บ้านสลักไผ่ หมู่ที่ 3 ตำบลลูกตึก อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดโครงการ : ทำการก่อสร้าง BOX CULVERT คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 1.80 เมตร สูง 2.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร ชนิด 3 ช่องทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

กำหนดราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลูกตึก ที่ 156 /2560 ลงวันที่ 19 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลูกตึก

กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่ 24 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
1	งานขุดดิน + กลับดินหน้าข้างคัน	70.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	6,930.00	6,930.00	
2	พรายหยาดรองพื้น	3.00	ลบ.ม.	406.54	1,219.62	91.00	273.00	1,492.62	
3	คอนกรีตหยาด st. 180 ksc.	3.00	ลบ.ม.	1,728.97	5,186.91	306.00	918.00	6,104.91	
4	คอนกรีตโครงสร้าง st. 240 ksc.	44.00	ลบ.ม.	1,822.43	80,186.92	306.00	13,464.00	93,650.92	
5	งานไม้แบบ 25%	40.00	ตร.ม.	400.00	16,000.00	-	-	16,000.00	
6	โครงไม้แบบ 25%	40.00	ตร.ม.	400.00	16,000.00	-	-	16,000.00	
7	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	160.00	ตร.ม.	-	-	133.00	21,280.00	21,280.00	
8	ตะปู	32.00	กก.	56.07	1,794.24	-	-	1,794.24	
9	เหล็กเส้นกลม ขนาด 6 มม.(2.22 กก./เส้น)	71.00	กก.	18.95	1,345.45	4.10	291.10	1,636.55	
10	เหล็กเส้นกลม ขนาด 9 มม.(4.99 กก./เส้น)	217.96	กก.	17.50	3,814.30	4.10	893.64	4,707.94	
11	เหล็กข้ออ้อย ขนาด 12 มม.(8.88 กก./เส้น)	1,973.14	กก.	19.83	39,127.37	3.30	6,511.36	45,638.73	
12	เหล็กข้ออ้อย ขนาด 16 มม.(15.78 กก./เส้น)	738.50	กก.	19.28	14,238.28	3.30	2,437.05	16,675.33	
13	เหล็กข้ออ้อย ขนาด 25 มม.(38.58 กก./เส้น)	74.11	กก.	21.01	1,557.05	2.90	214.92	1,771.97	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายยุทธชัย แสนสุข)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเรืองรงค์ เทียนชัยแสง)
นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรชัย เทียนจูเหลือ้ม)
นักพัฒนาชุมชน ชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : โครงการ BOX CULVERT คอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง : (บริเวณนาจำเขี้ยว) บ้านสลักไผ่ หมู่ที่ 3 ตำบลลูกตึก อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดโครงการ : ทำการก่อสร้าง BOX CULVERT คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 1.80 เมตร สูง 2.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร ชนิด 3 ช่องทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

กำหนดราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลูกตึก ที่ 156 /2560 ลงวันที่ 19 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลูกตึก

กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่ 24 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
14	ลวดผูกเหล็ก	92.00	กก.	32.71	3,009.32	-	-	3,009.32	
15	ดินถมปรับเกลี่ยบดทับแน่น ข้างบล็อค	40.00	ลบ.ม.	93.00	3,720.00	-	-	3,720.00	
รวมเงิน งาน BOX CULVERT คอนกรีตเสริมเหล็ก					187,199.46		53,213.07	240,412.52	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายยุทธชัย แสนสุข)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเรืองรงค์ เทียนชัยแสง)
นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรชัย เทียนจูเหลือ้ม)
นักพัฒนาชุมชน ชำนาญการ

สรุป ประมาณการราคากลาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้าง BOX CULVERT คอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง : (บริเวณนาจำเขี้ยว) บ้านสลักไต่ หมู่ที่ 3 ตำบลลุดจิก อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลุดจิก อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่ 24 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560 แบบ ปร. 4 ที่แนบ จำนวน 2 แผ่น

กำหนดราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลุดจิก ที่ 156 /2560 ลงวันที่ 19 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งาน BOX CULVERT คอนกรีตเสริมเหล็ก	240,412.52	1.2782	307,295.28	FACTOR F งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ราคาป้ายรวมไว้ในค่าดำเนินการของ Factor แล้ว				1.2782 ค่าไม่เกิน 5 ล้านบาท เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	240,412.52	1.2782	307,295.28	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณ (ปรับเหลือ) (สามแสนหกพันหกร้อยบาทถ้วน)			306,600.00	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
	ขนาดพื้นที่	3.00	ช่อง		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	102,200.00	บาท/ช่อง		

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลลุดจิก

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบและพิจารณาตามหลักเกณฑ์แล้ว เห็นควรพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายยุทธชัย แสนสุข)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเรืองรงค์ เทียนชัยแสง)
นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสุรชัย เทียนงูเหลือม)
นักพัฒนาชุมชน ชำนาญการ

เรียน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุดจิก

- พลตำรวจตรี

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ
(นางกัลญา อุ่นบรรเทิง)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุดจิก

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลลุดจิก

- พลตำรวจตรี

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ
(นางไข่มุก ขุนเพชรวรรณ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุดจิก

ความเห็น นายองค์การบริหารส่วนตำบลลุดจิก

- พลตำรวจตรี

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ
(นายวิมล เราสูงเนิน)
รองนายกฯ รักษาการแทน
นายองค์การบริหารส่วนตำบลลุดจิก